
ass 'as 

   

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 j ANO XV N°061 i729 D&MAB ($) DE 2023 

   

    

    

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal dc São Goncalo do Amarante - Aviso de Llcltação - Pregão EletrOnlco N°. 013.2023 - SRP. 0 Progoeiro do 
Municipio de São Goncalo do Amarante/CE, torna piiblico para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletr8nico N. 013.2023 - SRP, cujo 
objeto 6 a selecão de meihor proposta para registro de preços visando futures e eventual contratação de empresa para execução dos scrvicos de locação do 
impressoras multifuncionais rnonocrornáticas a laser, incluindo a znanutencão e recarga do tonners, para atender as necessidades das Secretaria Municipais 
de: Governo; Planejamento, Administraçio e GestAo; Desenvolvünento Agrário e Rural; 1nfraestntura e Secretaria do Seguranca PCiblica e Defes.Spcial. 
(Ample. Participacão). InIcio do acoihimento das propostas de precos: 30/03/2023 as 17h30min. Data do abertura das propostas de preços: 302 - - 
09h30rn1n. Pam efeito desta licitacão deverá ser levado em consideraçAo o horário oficial do Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se . •. 'niveis nó 
seguintes sitios eletrOnicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br,  www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Ama 4p e/CE, 27 do 
Marco de 2023. Neetnias do Moto Sales - Pregoelro. 

Estado do Cear* - Prefeitura Municipal de São GonSalo do Amarante - Chamainento P(Abiico N .002.2023.0 Muiuclpio do Sao Gon . do Amarante 
- CE, através cia Secretaria do Esporte e Juventude, torna pUblico, para conhecimento dos interessados, quo no perfodo de 29/03/2023 a 2 

T2 0231 aá , 
recebendo propostas, referentes ao Chamamento PCiblico N. 002.2023 cujo objeto 6 a selecAo do proposta pare a celebraçAo do parceria co .. c1pi0 
de São Goncalo do Amarante, por intermédio do Secretaria do Esporte a Juventude, por meio cia fornialização de Termo do Pomento, pare a co 7o de 
finalidade do interesse páblico e reciproco que envolve a transferéncia de recursos financeiros a organizacào do Sociedade Civil (OSC), visando realização 
de Eventos Esportivos no periodo de junho/2023 A maio/2024: Torneios, Campeonatos, Olinipiadas Municipais a Eventos Esportivos, no quo tango ao 
fornecimento do arbitragein, pagamento do premiaçes e compras de Aguas corn pagamentos realizados sempro por meio do cheques nominais emitidos pela 
0rganizaçAo do Sociedade Civil (OSC). 0 edital do presente Chamamento Piblico poderá ser obtido nos soguintes locais: Secretaria Municipal do Esporte e 
Juventude; Site do Portal do Licitaces do Tribunal de Contas dos MunicIpios do Estado do Coará o Site 0flcial cia Prefoitura Municipal de São Goncalo do 
Amarante - CE. São Gongola do Amarante - CE, 28 de Marco de 2023. Jairo de Oliveira Braga. Presidente do Comlssão de Seleçio. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitaçio. 0 Munfcipio de Pedra Branca torna p4blico que a partir dos 08:30h do 
dia 29 do Marco de 2023 estará disponIvel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao Prcgão Eletrônico N" 022/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre o Registro do Preços pare futures e evcntuais aquisiçoes do semen do touro bovino, junto ao Progrania de Molhoramento Gen6tico e nitrogenio liquido 
resfriado, incolor e inodoro, para serem utilizados junto ao Programa do Mdilioramento Genético pars atender as necessidades do Secretaria de Agriculture 
e Pecuãria do Municipio de Pedra Branca/CE. Data do Abertura das Propostas: 14 de Abril de 2023 das 08:00h as 08:30h. Data do Dispute do Preços: 14 do 
Abril do 2023 as 09:00 horas (Horário do Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dies (iteis, das 08:00 as 09:00 horas o das 14:00 as 17:00h (Horário 
local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, atravós do site <https://bll.org.brt' (local do reaiizacAo do pregão), '(http.// 
licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 28 de marco de 2023. Joio Vleira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pecks Branca - Aviso de LicitacAo. 0 Munlcipio de Pedra Branca toma püblico quo apartir dos 08:30h do dia 
29 de Marco de 2023 estará disponlvel o Cadastramento des Propostas do Precos referentes ao Pregâo Eletrônico N" 021/2023-PB, cujo objeto versa sobre o 
Registro do Precos pare futures e eventuais aquisiçôes de material o instrumontais odontológicos, destinados sos serviços des Unidades Básicas cia Secretaria 
do Saáde/UBS do Municipio. Data de Abertura des Propostas: 13 de abril do 2023 des 08:00h M 08:30h. Data do Dispute do Precos: 13 do Abril do 2022 as 
09:00 horas (Horário do Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias (iteis, des 08:00 as 09:00 horas edna 14:00 as 17:00h (Hor8rio local), no Centro 
Administrativo Cesfrio Mendes, Centro, Pedro Branca/CE, atrav6s do site <https://bll.org.br/> (local do reali7ção do progAo), <http://licitacoes.tce.ce.gov. 
br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 28 de Marco do 2023. João Vielra de Souza Neto - Pregoeiro. 

EstadJi' do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitacão. 0 Municipio de Pedra Branca tome p(iblico quo no proximo dia 14 
'de'Abril do 2023 as 11:00h, estará abrindo licitaçäo na modalidade Tornado de Precos N" 002/2023-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de servicos 
juridicos pars assessoramento na conducäo do atos administrativos e assisténcia técnica nas demandas judiciais, pars atender as demandde Diversas 
Secretaries do Municipio do Pedra Branca/CE 0 edital completo poderá ser adquirido no setor do licitaces, no Centro Administrativo Cesário Mendes, 
Centro, Pedra Branca, nos dies (Iteis após esta publicacão, no horário de atendimento so p(iblico dos 08:00 as 12:00h o des 14:00 as 17:00h e ainda nos 
seguintes sitios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.b > e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 28 de Marco de 2023. João 
Vieira de Souza Neto - Presidente do Comlssäo Permanente de Llcitação. 

*5* 555 555 

Estado do Ceará - Ckmara Municipal de Italtinga - Aviso de Llcitaçio - Pregão EletrOnico N° 03.27.01/2023. A Progoeira do COmara Municipal de 
Itaitinga, tome p(iblico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital do LicitaçAo no modalidade Pregão, no forma Elclrônica, autuado 
sob on" 03.27.01/2023 do tipo Menor Preço, cujo objeto 6 contratação do services do licence do uso e manutencão do sistonias informatizados (software) do 
contabilidade, LicitacAo, almoxarifado, patrimônio e Portal cia Transpar6ncia, junto a Camera Municipal do Itaitinga, Ceará, que do dia 29 do marco do 2023 
a 13 do abril de 2023 at6 as 08h00m1n (Horário do Brasilia), estari recebendo as Propostas do Precos e Documentos de Habiitação referentes a este Preglo, 
no endereco eletrônico www.bll.org.br. A abertura des Propostas acontecerá no dia 13 de abril do 2023 as 09h00min (Horário do Brasilia) e o inlcio do sessão 
do dispute do lances ocorrerá a partir dos 09h30m1n do dia 13 do abril do 2023 (Horário de Brasilia). 0 edital e demais informaçes poderão ser adquiridas 
na sale do Comissão Permanente de Licitacão, do segundo a soxta-feira, do 08 as 12 horas, situada no Rue Jonas Alves Barbosa, s/n, Centro, Itaitinga e no 
site do TCE https://licitacoos.tce.ce.gov.br/. Italtinga, 28 de marco do 2023. Maria Jamlile Ferreira do Silva - Pregoelra. 

*55 5*5 55* 

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Italtinga - Aviso de LlcitacAo - Pregão EletrOnico N° 03.28.01/2023. A Pregoeira do Câmara Municipal de 
Itaitinga, tome p(iblico pars conhecimento dos licitantes e denials interessados, o Edital do LicitaçAo no modalidade Pregão, no forma Eletrônica, autuado 
sob o n° 03.28.01/2023 do tipo Menor Preço, cujo objeto 6 contratacao de empress pars prestacão do serviços t6cnicos especializados em tecnologia pars 
locação do sistema de acesso romoto e backup em nuvem pare atender as necessidades do Camera Municipal de Itaitinga, Ceará, quo do dia 29 do marco de 
2023 a 13 de abril do 2023 at6 as 12h00min (Horário do Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços e Documontos do Habilitacâo referentes a este 
Progão, no endereco eletrOnico www.bll.org.br. A abertura des Propostas acontecerá no dia 13 do abril de 2023 as 13h00m1n (Horário do Brasilia) 00 inlcio 
do sessão do dispute do lances ocorrerá a partir des 13h30min do dia 13 do abril de 2023 (Horário de Brasilia). 0 edital o denials informaçes podorão ser 
adquiridas no sale cia ComissAo Permanente do Licitacão, do segundo a sexta-feira, de 08 as 12 horas, situada no Rue Jones Alves Barbosa, s/n, Centro, 
Itaitinga e no site do TCE https://licitacoes.tce.co.gov.br/. Italtinga, 28 de marco de 2023. Maria Jamille Ferreira cia Silva - Pregoeira. 

55* 55* *5* 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Llcltação - Pregão EletrOnico N." 2023.02.23.1-SRP - Julgamento: Menor Preço por 
Lote/Grupo. Objeto: selecAo do meihor proposta pare registro do procos visando futures e oventueis aquisiçes de material do construcao, pintura, elétrico, 
hidráulico e ferramontaa, destinados a manutencao des estruturas fisices dos prédios püblicos snantidos poles diverses Unidades Gestoras do Municipio do 
Horizonto/CE.0 prazo do cadastramento dos Caries Propostas e abertura pars análise dos propostas será ate as 0800min do dia 17 de abril do 2023.0 edital 
poderá ser adquirido floe enderecos oiotrOnicos www.comprasno.gov.br, www.horizonte.cc.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir do data desta publicaçlo. 
Infonneçes: Na sedo do Comissão Permanente do Pregão, na Av. Presidente Castolo Branco, n° 5100, Centre, Horizonte/CE on (85)3222 0583. Horizonte/ 
CE, 28 de marco de 2023. Francisco JorIngela Barbosa Almeida - Pregoelra Oficial. 

5*5 *55 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Sadde. A Comissão Permanente do Licitação, localizada no Rue Padre Zacarias, 
332, Centro - Quixer6 - Cc, comunica sos interessados oresultado do fuse do habilitaçAo do Tornado de Preços N° 0103.01/2023, cujo objeto 6 a contratacAo 
pare prostecão do serviços de coleta, transporto, tratamento e destinaçAo final dos residuos des Unidades Básicas de Saüde edo Hospital Municipal junto 
a Secretaria de Sa(ide do Municipio de Quixeré - CE, a saber empresa Inabilitada: 01. Ambiontallix Solucoes em Residuos LTDA o emprosas Habilitadas: 
01. 01. RE Sousa Construcoes o Servicos LTDA; 02. Braslimp Transportes Especializados LTDA; 03. Cril Empreendumonto Ambiental LTDA. A ate do 
sessfto do julgarnento era anunciado encontra-se, no Integra, a disposiçâo dos interessados, no sale do Comissão do Licitacão, no endereço acinin indicado. 
Pica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea "a", do Lei n° 8.666/93 e suns altoraçes posterioros. Quixere - Cc, 29 de marco de 2023. 

José Eucimar de Lima - Presidente do CPL. 

10 
FSC 
MISTO 

PAW - 

FOCC1231 


